
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

RESULTADO FINAL

Edital nº 9/2024 - Processo Seletivo de Estudantes Para o Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) - Programa

Bioeconomia na Amazônia Legal: Condutor de Turismo em Espaços Culturais Locais

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –

CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria

IFMT nº 727, de 19 de abril de 2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021;

RESOLVE :

I – Divulgar o resultado final do Edital nº 009/2024, conforme segue:

Nº NOME Resultado

1. SARAH GABRIELY LARA DE OLIVEIRA APROVADO (A)

2. RAYANE KARLA FRANÇA DE ALMEIDA APROVADO (A)

3. TÂNIA ROSA MACHADO APROVADO (A)

4. FÁTIMA MARIA DA SILVA APROVADO (A)

5. ISABELLA FLORIZA DE MELO APROVADO (A)

6. YASMIN DE ALMEIDA SILVA SANTOS REIS APROVADO (A)

7. ALESSANDRA GARCIA GRANDINI APROVADO (A)

8. GABRIEL PHILLIP ASSUNÇÃO EZEQUIEL DA SILVA APROVADO (A)



9. MARCOS JOSÉ EZEQUIEL DA SILVA APROVADO (A)

10. SAMYRA RENATA ALVES NUNES APROVADO (A)

11. MARILENE APARECIDA BARBOSA APROVADO (A)

12. ANA PONDÉ REIS APROVADO (A)

13. GIOVANA DA SILVA OLIVEIRA APROVADO (A)

14. GEUCILENE LIMA DA SILVA APROVADO (A)

15. ELZA SILVA DO AMARAL APROVADO (A)

16. FERNANDO NUNES MACHADO APROVADO (A)

17. MATEUS FERNANDES DA SILVA APROVADO (A)

18. ADELAINE RODRIGUES UMBELINO APROVADO (A)

19. MATHEUS JUNIOR GUIMARAES DO ESPIRITO

SANTO

APROVADO (A)

20. SAMELLA SOARES FERREIRA APROVADO (A)

21. LUANDA CATAINA DE JESUS APROVADO (A)

22. WANDER GUSTAVO VIEIRA PTACEK APROVADO (A)

23. YASMIN FERNANDES ARRUDA APROVADO (A)

24. MARIANNY FIGUEIREDO LEMES DE SOUZA APROVADO (A)

25. LUAN WAGNER FERREIRA DA SILVA APROVADO (A)

26. MARIANA FERREIRA LEITE APROVADO (A)

27. ISADORA MAIA ALDAVE APROVADO (A)

28. VINÍCIUS HOLANDA DE SOUSA APROVADO (A)

29. IVANILDO CÉSAR NERES APROVADO (A)

30. JOAO BENEDITO DE OLIVEIRA APROVADO (A)

31. DÉBORA GABRIELLY REIS AMORIM APROVADO (A)

32. CLARICE GUIMARÃES DA SILVA SOARES APROVADO (A)



33. RONICLEY RODRIGUES DE ABREU APROVADO (A)

34. VALDIRIA MARIANO DA COSTA APROVADO (A)

35. BENEDITO ROSA CAMPOS APROVADO (A)

36. MARIA EGIDIA DA SILVA CLASSIFICADO (A)

37. JOHANCLEY CEROSINO ALENCAR CLASSIFICADO (A)

38. ANANDA DA SILVA ALVES CLASSIFICADO (A)

39. SUILENE RAMOS DE MAGALHÃES CLASSIFICADO (A)

40. KELVEM LIMA SACRAMENTO CLASSIFICADO (A)

41. FÁBIO VIEIRA DE SOUZA CLASSIFICADO (A)

42. FABIO JONSON BEZERRA DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)

43. KAMILLY PINTO DE HUNGRIA CLASSIFICADO (A)

44. MATHEUS NATAN BARBOSA DE JESUS CLASSIFICADO (A)

45. STHEFANNY GABRIELE LIMA SOUSA CLASSIFICADO (A)

46. EDUARDO MUXFELDT NASCIMENTO CLASSIFICADO (A)

47. ELISA CAMPANHONES MARANHÃO CLASSIFICADO (A)

48. STELLA MARE FERREIRA GOMES PULCHÉRIO CLASSIFICADO (A)

49. KAREN CRISTINA DA COSTA DOS REIS CLASSIFICADO (A)

50. LIVIA THEODORO MENDONÇA DO AMARAL CLASSIFICADO (A)

51. MILLENY RODRIGUES DO NASCIMENTO CLASSIFICADO (A)

52. GONÇALINA DE O SAMPAIO CLASSIFICADO (A)

53. Lidia Cristina Cardoso CLASSIFICADO (A)

54. Miguel Hernandes CLASSIFICADO (A)

55. Mateus Cordeiro Neves CLASSIFICADO (A)

56. Anderson Castravechi CLASSIFICADO (A)

57. Evellyn Gabrielly Gumercindo de Arruda CLASSIFICADO (A)



58. Maria Regina dos Santos CLASSIFICADO (A)

59. Jucilene Oliveira de Moura CLASSIFICADO (A)

60. Waldylea Dores Ferreira Moraes Dakuzaku CLASSIFICADO (A)

61. ROZELAINE ROZA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)

62. Antonio Henrique dos Santos CLASSIFICADO (A)

63. Rejane Leite Goncalves CLASSIFICADO (A)

64. Lauro Vinicius Pinto Dias CLASSIFICADO (A)

65. Lauro Vinicius Pinto Dias CLASSIFICADO (A)

66. Emanuelly Walgania Rodrigues da Silva CLASSIFICADO (A)

II - INSTRUÇÕES:

Candidatos aprovados:

Os candidatos aprovados deverão solicitar a matrícula no período de 5 a 12 de março de 2024.

Não é necessário comparecer no IFMT para a realização da solicitação de matrícula. Esta será feita de forma

digital.

A solicitação de matrícula está condicionada ao envio dos documentos obrigatórios por meio de formulário

eletrônico disponível no link: https://forms.gle/Wxs9Sy3Vj6nVB2Qn7

Caso o candidato aprovado não realize a sua matrícula até o dia 12 de março de 2024, a sua vaga será

automaticamente direcionada ao próximo candidato classificado.

Para a solicitação da matrícula você poderá usar os mesmos documentos/arquivos que usou para fazer a

inscrição (favor verificar a instrução no formulário antes de enviar os documentos - todos os documentos

deverão ser postados completos (frente e verso) em PDF.

Os documentos que deverão ser enviados em PDF e completos (frente e verso) são:

Carteira de Identidade (Registro Geral) ou documento de identidade equivalente;

CPF - Cadastro de Pessoa Física;

Certidão de nascimento ou casamento;

Título de Eleitor

 Comprovante de quitação eleitoral referente à última eleição (escaneada) ou certidão de

quitação eleitoral emitida no www.tse.jus.br

Certificado de Alistamento Militar, de Dispensa de Incorporação ou de Reservista, no caso dos

maiores de 18 anos e menores de 45 anos, do sexo masculino;

Atestado de escolaridade;

Comprovante de residência (água, luz ou telefone) atualizado (no máximo 60 dias);

No ato da matrícula deverão ser informados dados bancários para cadastro de conta corrente

para recebimento da assistência estudantil (nº do banco, da agência e conta corrente). Não

pode ser poupança, conta salário, ou qualquer outra modalidade. O bolsista deve ser o único

titular da conta. Não pode ser conta conjunta.

A coordenação do curso poderá solicitar algum documento complementar caso seja necessário.

Havendo dúvidas, envie um e-mail para o Coordenador do Curso: ifmt.tur@gmail.com

Candidatos classificados:

Caso você esteja na lista de classificados, aguarde a data de segunda chamada para convocação de vagas

remanescentes.




	Documento assinado eletronicamente por:

